



B I L A G 4

Dato: 11. april 2006/cb

J.nr.:

Forord til ledelsesberetningen og regnskab 2005**KØBENHAVN – En metropol i forvandling**

Dette regnskab er det sidste regnskab, der følger op på de beslutninger, som blev vedtaget af den tidligere Borgerrepræsentation. Regnskabet viser, at Københavns Kommune har opnået de forudsatte resultater i 2005 med serviceforbedringer på en række områder og en forbedring af kommunens økonomiske muligheder.

Udbygningen af daginstitutionerne, fritidshjem og skoler er fortsat i 2005. Det betyder, at kommunen kan leve op til pladsgarantien. Samtidig har kommunen i 2005 gennemført en række serviceforbedringer. Det omfatter bl.a. ombygning af plejeboliger til tidssvarende standard og kvalitet i ældreplejen, forbedring af kommunens idrætsanlæg og der er taget de første skridt hen imod en reduktion af ventetiden til boliger for psykisk syge og handicappede.

2005 vil også blive husket for de mange politiske aftaler af stor betydning for kommunens videre udvikling. Det gælder aftalen om udbygningen af Metroen, der dels betyder, at kommunens trafikale situation forbedres, dels at nye områder af København udvikles.

Økonomien i Københavns Kommune er sund. Budgettet er samlet set overholdt i 2005, og skatten holdes i ro, samtidig med at servicen udbygges år efter år. Parallelt med serviceforbedringerne og udbygningen af byen, har kommunen i 2005 formået mere end at halvere gælden. Vi har fået større økonomisk råderum og uafhængighed. Det betyder, at kommunen i dag står markant bedre rustet til at imødekommende de kommende års store udfordringer.

Det giver mulighed for at løfte kommunens service. Mange af kommunens bygninger og anlæg skal forbedres og kommunens boligstandard skal løftes.

Det er afgørende at københavnernes hurtigt oplever at tingene ændrer sig. Derfor har jeg fremlagt en plan for de første 180 dage. De første initiativer er allerede igangsat. Det betyder bl.a. at der nu er skabt åbenhed om hvilke "ben" og poster som medlemmerne af Borgerrepræsentationen og kommunens ledende embedsmænd har. Der er også sat gang i en række initiativer, der skal føre til en bedre integrationsindsats. Bl.a. skal kommunens leverandører forpligtes til at gøre en aktiv indsats.

Blandt de vigtigste politiske mål over de kommende 5 år er etablering af 5.000 billige boliger samtidig med, at der sættes gang i en række boligforbedringer og områdefornyelser. Samtidig skal der ske en udbygning af boligerne for unge, handicappede og vores ældre medborgere.

Senest er der faldet et bredt forlig på plads på skoleområdet. Under overskriften "Faglighed for Alle" vil folkeskolen blive rettet op, så den igen vil komme til at indtage en førerposition i det danske uddannelsesvæsen. På alle niveauer styrkes folkeskolens faglighed og ledelse, der bliver for alvor taget fat om integrationsproblemerne og det skal være trygt at gå i den københavnske folkeskole.

Samlet set står vi godt rustet til at tage hul på nye politiske initiativer, der fortsat vil udvikle og forvandle København som metropol.

Ritt Bjerregaard
Overborgmester